ועל דרך שפירש רש"י בסוף פרשת שמיני (לעיל י"א מ"ג) גבי מאכלות אסורות, שאם אתם נטמאים בהם בארץ אף אני מטמא אתכם בעולם הבא ובישיבת מעלה. ע"ש. (מכת"י הגאון רבי משה לוי זצ"ל).

נקודת חן / עובדיה חן

ובאו ציון ברנה

"דרכוני בנגאזי" ניתנו ליהודים על-ידי צעיר ערבי פלסטיני מארץ-ישראל, שהיה מנהל לשכת משרד הפנים בבנגאזי.

בראשית שנת התש"ט (1949), הכירה בריטניה בישראל, ונתנה ליהודי לוב זכות יציאה לכיוון ארץ ישראל, בתנאי שיוותרו על נתינותם הלוכית.

היתר העליה התקבל בשמחה רבה בקרב יהודי לוב ובכוננות של "בנצרינו ובזקנינו נלך!".

עם בשורת מתן ההיתר ליציאת יהודי לוב, מרבית היהודים במדינה החלו למכור את נכסיהם, לארוז ולצרור את מטלטליהם ולהכין את עצמם לעליה המיוחלת.

וי ניסן התש"ט הוא התאריך ההיסטורי בו החלה העליה ההמונית של יהודי לוב לארץ ישראל באוניה שכונתה "עצמאות". העולים הנרגשים עד כלות הנפש חשו כביציאת מצרים ממש, ובספונטניות החלו שרים באוניה את שירת הים כשלבם גאה גאה יחד עם הגלים.

כמיהתם של יהודי לוב לשוב לציון, פיעמה בכל הדורות.

אירועי הפרעות ביהודי לוב בשנת התש"ה (1945 למניינם) ערב קום המדינה, החישו והגבירו את שאיפתם לעליה לארץ-ישראל.

בעקבות התעוררות הלאומנות הערבית, פשט אספסוף זועם על שכונות היהודים ועל בתי הכנסת. בפוגרום אכזרי זה נרצחו מאה שלושים ושניים יהודים ומאות נפצעו, בעיקר נשים וילדים. תשעה בתי כנסיות נהרסו ויותר משמונה מאות בתי עסק נבזזו.